



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL



PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS nº 2/2022-011-PMI

EMPRESA CONTRATADA / CNPJ

Nº OS

MEDIÇÃO

PERÍODO DA MEDIÇÃO

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI

202201295

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

21/11/2022 a 21/01/2023

19.803.326/0001-85

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO NO CALÇADÃO DA AVENIDA 14 DE JULHO

CONTRATO Nº:

20220317

DATA DA OS

DATA DE EMISSÃO

MÊS / ANO

21/11/2022

23/01/2023

NOVEMBRO - DEZEMBRO 2022 - JANEIRO 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE					FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 20.217,47					R\$ -	R\$ 16.965,95	R\$ 16.965,95	R\$ 3.251,52	83,92%	
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	R\$ 222,46	R\$ 1.334,76		6,00	6,00	-	R\$ -	R\$ 1.334,76	R\$ 1.334,76	R\$ -	100,00%	
1.2	Barracão de madeira/Almoxarifado	m²	9,00	R\$ 361,28	R\$ 3.251,52				9,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.251,52	0,00%	
1.3	Locação da obra a trena	m²	542,50	R\$ 6,06	R\$ 3.287,55		542,50	542,50	-	R\$ -	R\$ 3.287,55	R\$ 3.287,55	R\$ -	100,00%	
1.4	Tapume de proteção em tela de polietileno h=1,20 com bloco de concreto	m	330,84	R\$ 37,31	R\$ 12.343,64		330,84	330,84	-	R\$ -	R\$ 12.343,64	R\$ 12.343,64	R\$ -	100,00%	
2	DEMOLIÇÃO				R\$ 20.745,30					R\$ -	R\$ 15.551,22	R\$ 15.551,22	R\$ 5.194,08	74,96%	
2.1	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	130,60	R\$ 122,98	R\$ 16.061,18		100,00	100,00	30,60	R\$ -	R\$ 12.298,00	R\$ 12.298,00	R\$ 3.763,18	76,57%	
2.2	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M AF_05/2018	UN	2	R\$ 199,38	R\$ 398,76		1,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 199,38	R\$ 199,38	R\$ 199,38	50,00%	
2.3	Poda de arvóres, exceto remoção de entulho	un	5	R\$ 72,68	R\$ 363,40				5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 363,40	0,00%	
2.4	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	130,60	R\$ 28,37	R\$ 3.705,12		100,00	100,00	30,60	R\$ -	R\$ 2.837,00	R\$ 2.837,00	R\$ 868,12	76,57%	
2.5	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	3,00	R\$ 72,28	R\$ 216,84		3,00	3,00	-	R\$ -	R\$ 216,84	R\$ 216,84	R\$ -	100,00%	
3	CONSTRUÇÃO DOS PERGOLADOS				R\$ 70.327,73					R\$ -	R\$ 45.237,17	R\$ 45.237,17	R\$ 25.090,56	64,32%	
3.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	16,00	R\$ 64,27	R\$ 1.028,32		16,00	16,00	-	R\$ -	R\$ 1.028,32	R\$ 1.028,32	R\$ -	100,00%	
3.2	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m³	4,80	R\$ 3.748,47	R\$ 17.992,65		4,80	4,80	-	R\$ -	R\$ 17.992,65	R\$ 17.992,65	R\$ -	100,00%	
3.3	Concreto armado FCK=25MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e aden	m³	12,15	R\$ 4.181,76	R\$ 50.808,38		6,15	6,15	6,00	R\$ -	R\$ 25.717,82	R\$ 25.717,82	R\$ 25.090,56	50,62%	
3.4	Reaterro compactado	m³	7,28	R\$ 68,46	R\$ 498,38		7,28	7,28	-	R\$ -	R\$ 498,38	R\$ 498,38	R\$ -	100,00%	
4	CONSTRUÇÃO DAS JARDINEIRAS TIPO 01				R\$ 15.639,43					R\$ -	R\$ 9.776,76	R\$ 9.776,76	R\$ 5.862,67	62,51%	
4.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	4,68	R\$ 64,27	R\$ 300,78		4,68	4,68	-	R\$ -	R\$ 300,78	R\$ 300,78	R\$ -	100,00%	
4.2	Fundação corrida com seixo	m³	2,81	R\$ 847,88	R\$ 2.382,54		2,81	2,81	-	R\$ -	R\$ 2.382,54	R\$ 2.382,54	R\$ -	100,00%	
4.3	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,26	R\$ 4.070,18	R\$ 1.058,24		0,26	0,26	-	R\$ -	R\$ 1.058,24	R\$ 1.058,24	R\$ -	100,00%	
4.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	18,72	R\$ 145,87	R\$ 2.730,68		18,72	18,72	-	R\$ -	R\$ 2.730,68	R\$ 2.730,68	R\$ -	100,00%	
4.5	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	37,44	R\$ 13,65	R\$ 511,05		37,44	37,44	-	R\$ -	R\$ 511,05	R\$ 511,05	R\$ -	100,00%	
4.6	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	37,44	R\$ 55,83	R\$ 2.090,27		37,44	37,44	-	R\$ -	R\$ 2.090,27	R\$ 2.090,27	R\$ -	100,00%	
4.7	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA PRETA VEGETAL	m³	6,30	R\$ 111,62	R\$ 703,20		6,30	6,30	-	R\$ -	R\$ 703,20	R\$ 703,20	R\$ -	100,00%	
4.8	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURTIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	12,60	R\$ 20,73	R\$ 261,19				12,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 261,19	0,00%	
4.9	Piso em granito verde Ubatuba	m²	9,36	R\$ 454,66	R\$ 4.255,61				9,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.255,61	0,00%	
4.10	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m²	24,15	R\$ 55,73	R\$ 1.345,87				24,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.345,87	0,00%	
5	CONSTRUÇÃO DAS JARDINEIRAS TIPO 02				R\$ 46.800,03					R\$ -	R\$ 29.292,59	R\$ 29.292,59	R\$ 17.507,44	62,59%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE				FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
5.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	8,82	R\$ 64,27	R\$ 566,86		8,82	8,82	-	R\$ -	R\$ 566,86	R\$ 566,86	R\$ -	100,00%
5.2	Fundação corrida com seixo	m³	8,82	R\$ 847,88	R\$ 7.478,30		8,82	8,82	-	R\$ -	R\$ 7.478,30	R\$ 7.478,30	R\$ -	100,00%
5.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	66,39	R\$ 145,87	R\$ 9.684,30		66,39	66,39	-	R\$ -	R\$ 9.684,30	R\$ 9.684,30	R\$ -	100,00%
5.4	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,91	R\$ 4.070,18	R\$ 3.703,86		0,91	0,91	-	R\$ -	R\$ 3.703,86	R\$ 3.703,86	R\$ -	100,00%
5.5	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	84,52	R\$ 13,65	R\$ 1.153,69		84,52	84,52	-	R\$ -	R\$ 1.153,69	R\$ 1.153,69	R\$ -	100,00%
5.6	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	84,52	R\$ 55,83	R\$ 4.718,75		84,52	84,52	-	R\$ -	R\$ 4.718,75	R\$ 4.718,75	R\$ -	100,00%
5.7	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA PRETA VEGETAL	m³	17,80	R\$ 111,62	R\$ 1.986,83		17,80	17,80	-	R\$ -	R\$ 1.986,83	R\$ 1.986,83	R\$ -	100,00%
5.8	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	29,66	R\$ 20,73	R\$ 614,85				29,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 614,85	0,00%
5.9	Piso em granito verde Ubatuba	m²	29,16	R\$ 454,66	R\$ 13.257,88				29,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.257,88	0,00%
5.9	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m²	65,22	R\$ 55,73	R\$ 3.634,71				65,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.634,71	0,00%
6	PISOS				R\$ 208.166,76					R\$ -	R\$ 7.572,15	R\$ 7.572,15	R\$ 200.594,61	3,64%
6.1	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	1661,48	R\$ 3,32	R\$ 5.516,11			-	1.661,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.516,11	0,00%
6.2	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	395,08	R\$ 120,78	R\$ 47.717,76			-	395,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 47.717,76	0,00%
6.3	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm	m²	1255,2	R\$ 115,80	R\$ 145.352,16			-	1.255,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 145.352,16	0,00%
6.4	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m sem lâmina d'água	M	170,81	R\$ 56,09	R\$ 9.580,73		135,00	135,00	35,81	R\$ -	R\$ 7.572,15	R\$ 7.572,15	R\$ 2.008,58	79,04%
7	DRENAGEM				R\$ 65.679,16					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 65.679,16	0,00%
7.1	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 4.920,14	R\$ 4.920,14			-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.920,14	0,00%
7.2	Canaleta em concreto simples (0,40x0,40m)	M	125,00	R\$ 365,34	R\$ 45.667,50			-	125,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 45.667,50	0,00%
7.3	Grade em ferro p/ canaleta l = 0.40m com articulação	M	13,00	R\$ 243,52	R\$ 3.165,76			-	13,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.165,76	0,00%
7.4	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA CANALETA DE DRENAGEM PLUVIAL (1,00MX0,50MX0,10M)	m	112,00	R\$ 106,48	R\$ 11.925,76			-	112,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.925,76	0,00%
8	TOTEM				R\$ 32.948,94					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.948,94	0,00%
8.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	0,78	R\$ 64,27	R\$ 50,13			-	0,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,13	0,00%
8.2	Fundação corrida com seixo	m³	0,78	R\$ 847,88	R\$ 661,34			-	0,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 661,34	0,00%
8.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	6,50	R\$ 145,87	R\$ 948,15			-	6,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 948,15	0,00%
8.4	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,07	R\$ 4.070,18	R\$ 284,91			-	0,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 284,91	0,00%
8.5	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	4,50	R\$ 133,18	R\$ 599,31			-	4,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 599,31	0,00%
8.6	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm	m²	11,41	R\$ 115,80	R\$ 1.321,27			-	11,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.321,27	0,00%
8.8	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	13,00	R\$ 55,83	R\$ 725,79			-	13,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 725,79	0,00%
8.9	Acrílica para piso	m²	12,25	R\$ 23,02	R\$ 281,99			-	12,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 281,99	0,00%
8.10	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m²	7,00	R\$ 55,73	R\$ 390,11			-	7,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 390,11	0,00%
8.11	TOTEM PARA CALÇADÃO DA AV. 14 DE JULHO CONFORME PROJETO	UN	1,00	R\$ 27.508,49	R\$ 27.508,49			-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.508,49	0,00%
8.87	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	13,00	R\$ 13,65	R\$ 177,45			-	13,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 177,45	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE				FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO (%)
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Anterior	no mês	acumulado	saldo	Anterior	no mês	acumulado	saldo	
9	URBANIZAÇÃO				R\$ 32.245,65					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 32.245,65	0,00%
9.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO DE CONCRETO E GRANITINA CONFORME PROJETO	UN	18,00	R\$ 1.317,69	R\$ 23.718,42			-	18,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 23.718,42	0,00%
9.2	Lixeira metálica padrão PMI, conforme projeto - Fornecimento e aplicação	un	5,00	R\$ 1.594,83	R\$ 7.974,15			-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.974,15	0,00%
9.3	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	4,00	R\$ 138,27	R\$ 553,08			-	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 553,08	0,00%
10	PINTURA				R\$ 2.613,18					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.613,18	0,00%
10.1	Acrílica para piso	m²	43,85	R\$ 23,02	R\$ 1.009,42			-	43,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.009,42	0,00%
10.2	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	170,81	R\$ 1,81	R\$ 309,16			-	170,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 309,16	0,00%
10.3	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa - jardineiras existentes	m²	23,23	R\$ 55,73	R\$ 1.294,60			-	23,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.294,60	0,00%
11	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 4.643,80					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.643,80	0,00%
11.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	542,50	R\$ 8,56	R\$ 4.643,80			-	542,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.643,80	0,00%
TOTAL GERAL					R\$ 520.027,45					R\$ -	R\$ 124.395,84	R\$ 124.395,84	R\$ 395.631,61	23,92%
VALOR DESTA BOLETIM					R\$ 124.395,84				CENTO E VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
CONTRATADA		CONTRATADA			CONTRATANTE:				CONTRATANTE:		CONTRATANTE			
<hr/> J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI CNPJ: 19.803.326/0001-85		<hr/> LARA MARIA VALERIO LEMOS ENG. CIVIL ART PA20230890411			<hr/> PAULO SERGIO BARROS SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL				<hr/> HEINS ALFRED LOEBENS FISCAL DA OBRA PORTARIA Nº 532, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022		<hr/> EDSON CUNHA RAMALHO FISCAL DO CONTRATO PORTARIA Nº 542, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022			